Oleh karena itu, pada pelayanan dasar 

kesehatan banyak digunakan amoksisilin sebagai antibiotik pilihan pertama untuk berbagai 

kondisi klinis di Puskesmas Mekarsari Kabupaten Bekasi amoksisilin cukup banyak 

digunakan. Data pemakaian amoksisilin pada bulan November 2019 sebanyak 1505 (seribu 

lima ratus lima). Penggunaan amoksisilin cukup populer sebagai antibiotik pilihan pertama 

yang banyak diresepkan pada pelayanan kesehatan dasar (puskesmas). Terbukti dari seluruh 

pasien yang berobat di Puskesmas Mekarsari, sebanyak  lebih dari 30% mendapatkan terapi